
 

 

 

 

Постановление администрации  
городского округа  

«Город Йошкар-Ола» 
 от 06.08.2019 № 803 

 
 

 

О результатах конкурса на выделение муниципальных грантов 
некоммерческим общественным организациям в рамках реализации 

муниципальной подпрограммы «Муниципальная поддержка 
некоммерческих общественных организаций и развитие институтов 

гражданского общества в городском округе  
«Город Йошкар-Ола» на 2017-2025 годы» 

 

 

 

В соответствии с постановлением администрации городского округа 
«Город Йошкар-Ола» от 08.07.2019 № 687 «О проведении конкурса на 
выделение муниципальных грантов некоммерческим общественным 
организациям в рамках реализации муниципальной подпрограммы 
«Муниципальная поддержка некоммерческих общественных организаций и 
развитие институтов гражданского общества в городском округе 
«Город Йошкар-Ола» на 2017-2025 годы», на основании протокола 
заседания  комиссии по проведению конкурса на выделение 
муниципальных грантов некоммерческим общественным организациям в 
рамках реализации муниципальной подпрограммы «Муниципальная 
поддержка некоммерческих общественных организаций и развитие 
институтов гражданского общества в городском округе «Город          
Йошкар-Ола» на 2017-2025 годы» от 31.07.2019 № 1  п о с т а н о в л я ю: 

1. Признать победителями  конкурса на выделение муниципальных 
грантов некоммерческим общественным организациям в рамках 
реализации муниципальной подпрограммы «Муниципальная поддержка 
некоммерческих общественных организаций и развитие институтов 
гражданского общества в городском округе «Город Йошкар-Ола» 
на 2017-2021 годы»  (далее – конкурс) следующие некоммерческие 
общественные организации, действующие на территории городского округа 
«Город Йошкар-Ола»: 

Фонд поддержки гражданских инициатив «ГражданИн»; 
Региональная организация общероссийской общественной 

организации «Всероссийское общество инвалидов» Республики Марий Эл; 
Местная молодежная общественная организация «Клуб исторических 

реконструкций «Мидгард» город Йошкар-Ола; 



2 

Региональная молодежная общественная организация  поддержки 
молодежных инициатив Республики Марий Эл «Поколение»; 

Марийское региональное отделение межрегиональной общественной 
организации «Союз десантников». 

2.  Вручить победителям конкурса, указанным в пункте 1 настоящего 
постановления, соответствующие гранты: 

Фонд поддержки гражданских инициатив «ГражданИн» -  200 000 
(Двести тысяч) рублей; 

Региональная организация общероссийской общественной 
организации «Всероссийское общество инвалидов» Республики Марий Эл  
-  50 000 (Пятьдесят тысяч) рублей; 

Местная молодежная общественная организация «Клуб исторических 
реконструкций «Мидгард» город Йошкар-Ола -  50 000 (Пятьдесят тысяч) 
рублей; 

Региональная молодежная общественная организация  поддержки 
молодежных инициатив Республики Марий Эл «Поколение» -  50 000 
(Пятьдесят тысяч) рублей; 

Марийское региональное отделение межрегиональной общественной 
организации «Союз десантников» -  50 000 (Пятьдесят тысяч) рублей. 

3. Выплату грантов произвести за счет средств бюджета городского 
округа «Город Йошкар-Ола» на 2019 год  в рамках муниципальной 
подпрограммы «Муниципальная поддержка некоммерческих 
общественных организаций и развитие институтов гражданского общества 
в городском округе «Город Йошкар-Ола» на 2017-2025 годы» 
муниципальной программы городского округа «Город Йошкар-Ола» 
«Формирование  системы эффективной муниципальной власти             
на 2014-2025 годы». 

4. Отделу финансирования и бухгалтерского учета администрации 
городского округа «Город Йошкар-Ола» (Хайбулина З.Н.) перечислить 
денежные средства на  лицевые счета некоммерческих общественных 
организаций, открытые в кредитных организациях.  

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  
заместителя мэра города  Йошкар-Олы  Яковлеву Е.С.  
 
 
 
Мэр города Йошкар-Олы                                                                      Е.Маслов  


